



COMUNE DI PARMA

OPERE INFRASTRUTTURALI FUNZIONALI  
AL POTENZIAMENTO E ALL'ACCESSIBILITÀ DELLE FIERE  
NODO STRADALE ALL'USCITA DEL CASELLO DELL'AUTOSTRADA A1 DI PARMA  
CUP: I94E22000520004 CUI: L00162210348202300088 CIG: B45A5886AC

## PROGETTO DI FATTIBILITÀ TECNICA ED ECONOMICA

RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO:

**ING. MICHELE GADALETA**

ASSISTENTE DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO

**ING. LUIGI ELIA**

CARATTERIZZAZIONE GEOLOGICA:

**GEOL. MARCO GHIRARDI**

CARATTERIZZAZIONE GEOTECNICA E SISMICA:

**ING. CECILIA DAMONI**

ARCHEOLOGIA:

**DOTT.SSA BARBARA SASSI**



AR/S ARCHEOSISTEMI Società Cooperativa

CONSULENZA TRASPORTISTICA:

**ING. FABIO TORTA**  
**ING. ESPEDITO SAPONARO**  
**ING. CLAUDIO D'ANGELO**



TRT Trasporti e Territorio srl

PROGETTAZIONE:

**ING. FILIPPO VIARO**

**ING. PAOLO CORCHIA**

AMBIENTE E PAESAGGIO

**ARCH. SERGIO BECCARELLI**

ACUSTICA

**ING. GIOVANNI BRIANTI**

Tecnico competente in Acustica Ambientale ENTECA n. 6042



Policreo Società di progettazione srl

COORDINAMENTO IN MATERIA DI SICUREZZA E DI SALUTE  
DURANTE LA FASE DI PROGETTAZIONE DELL'OPERA:

**ING. PAOLO CORCHIA**



Policreo Società di progettazione srl

Elaborato

**DOCUMENTAZIONE TECNICO-ECONOMICA**  
**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

Tavola

**PR51.25.A.PFTE.10.ECO.CME.001.R00**

Scala

**OTTOBRE 2025**

Data

Rev.	Data	Descrizione
0	OTTOBRE 2025	EMISSIONE

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**  
**(R1) NUOVA ROTATORIA PARCHEGGIO SCAMBIATORE**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
1	AP.DEM.001	<b>DEMOLIZIONI</b> Demolizione pavimentazione stradale esistente > Superficie interessata da intervento Totale	m²		885,000			885,000 885,000	8,48	7.504,80
2	AP.DEM.002	Demolizioni parcheggio esistente > Superficie interessata da intervento Totale	m²		1.045,000			1.045,000 1.045,000	8,62	9.007,90
3	AP.DEM.003	Demolizioni Marciapiede esistente > Superficie interessata da intervento Totale <b>Totale DEMOLIZIONI Euro</b>	m²		150,000			150,000 150,000	22,69	3.403,50 <b>19.916,20</b>
4	AP.CST.004	<b>CORPO STRADALE</b> Corpo stradale per allargamento sede stradale su sede esistente - bonifica 30 > Superficie interessata da intervento Totale <b>Totale CORPO STRADALE Euro</b>	m²		155,000			155,000 155,000	44,84	6.950,20 <b>6.950,20</b>
5	AP.PAV.003k	<b>PAVIMENTAZIONE STRADALE</b> Pacchetto stradale (12 Base+ 7 binder+ 4 usura) * > Superficie interessata da intervento Totale	m²		1.435,000			1.435,000 1.435,000	66,39	95.269,65
6	AP.PAV.005	Strato di sottofondazione stradale spessore medio cm 20 > Superficie interessata da intervento Totale	m²		1.280,000			1.280,000 1.280,000	9,90	12.672,00
7	AP.PAV.006K	Strato di sottofondazione stradale spessore medio cm 35 > Superficie interessata da intervento Totale <b>Totale PAVIMENTAZIONE STRADALE Euro</b>	m²		155,000			155,000 155,000	17,24	2.672,20 <b>110.613,85</b>
8	AP.LVA.001	<b>LAVORI DIVERSI</b> Realizzazione nuovi marciapiedi > Superficie interessata da intervento Totale	m²		95,000			95,000 95,000	63,01	5.985,95
9	AP.LVA.003	Aiuola centrale nuove rotatorie > Superficie interessata da intervento Totale <b>Totale LAVORI DIVERSI Euro</b> <b>A RIPORTARE (R1) NUOVA...</b> A RIPORTARE	m²		710,000			710,000 710,000	14,85	10.543,50 <b>16.529,45</b> <b>154.009,70</b> 154.009,70

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**  
**(R1) NUOVA ROTATORIA PARCHEGGIO SCAMBIATORE**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
		RIPORTO								154.009,70
10	AP.IDR.001	<b>RACCOLTA ACQUE METEORICHE</b> Raccolta acque rotatoria R1								
				1,00				1,00		
		Totale	ac					1,00	26.681,79	26.681,79
		<b>Totale RACCOLTA ACQUE METEORICHE Euro</b>								<b>26.681,79</b>
11	PA.SEG.001. a	<b>SEGNALETICA ORIZZONTALE</b> Segnaletica orizzontale ROTATORIE (ad incidenza)  > Superficie interessata da intervento			1.435,000			1.435,000		
		Totale	m²					1.435,000	1,00	1.435,00
		<b>Totale SEGNALETICA ORIZZONTALE Euro</b>								<b>1.435,00</b>
12	PA.SEG.002	<b>SEGNALETICA VERTICALE</b> Segnaletica verticale su rotatoria (ad incidenza)  > Superficie interessata da intervento			1.435,000			1.435,000		
		Totale	m²					1.435,000	3,00	4.305,00
		<b>Totale SEGNALETICA VERTICALE Euro</b>								<b>4.305,00</b>
		<b>Totale (R1) NUOVA ROTATORIA PARCHEGGIO SCAMBIATORE Euro</b>								<b>186.431,49</b>
		A RIPORTARE								186.431,49

# COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

(R2) NUOVA ROTATORIA VIA CARRA

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
		RIPORTO								186.431,49
13	AP.DEM.001	<b>DEMOLIZIONI</b> Demolizione pavimentazione stradale esistente > Superficie interessata da intervento			475,000			475,000		
		Totale	m²					475,000	8,48	4.028,00
14	AP.DEM.003	Demolizioni Marciapiede esistente > Superficie interessata da intervento			70,000			70,000		
		Totale	m²					70,000	22,69	1.588,30
15	AP.DEM.007.a	Abbattimento alberature esistenti rotatoria R2								
		Totale	ac	1,00				1,00		
		<b>Totale DEMOLIZIONI Euro</b>						1,00	1.710,00	1.710,00
16	AP.CST.004	<b>CORPO STRADALE</b> Corpo stradale per allargamento sede stradale su sede esistente - bonifica 30 > Superficie interessata da intervento			950,000			950,000		
		Totale	m²					950,000	44,84	42.598,00
		<b>Totale CORPO STRADALE Euro</b>								42.598,00
17	AP.BON.001	<b>PAVIMENTAZIONE STRADALE</b> Bonifica pavimentazione stradale ammalorata > Superficie interessata da intervento			10,000			10,000		
		Totale	m²					10,000	46,29	462,90
18	AP.PAV.003k	Pacchetto stradale (12 Base+ 7 binder+ 4 usura) * > Superficie interessata da intervento			750,000 420,000			750,000 420,000		
		Totale	m²					1.170,000	66,39	77.676,30
19	AP.PAV.005	Strato di sottofondazione stradale spessore medio cm 20 > Superficie interessata da intervento			420,000			420,000		
		Totale	m²					420,000	9,90	4.158,00
20	AP.PAV.006K	Strato di sottofondazione stradale spessore medio cm 35 > Superficie interessata da intervento			750,000			750,000		
		Totale	m²					750,000	17,24	12.930,00
		<b>Totale PAVIMENTAZIONE STRADALE Euro</b>								95.227,20
21	AP.LVA.003	<b>LAVORI DIVERSI</b> Aiuola centrale nuove rotatorie > Superficie interessata da intervento			320,000			320,000		
		Totale	m²					320,000	14,85	4.752,00
		<b>Totale LAVORI DIVERSI Euro</b>								4.752,00
		<b>A RIPORTARE (R2) NU...</b>								<b>149.903,50</b>
		A RIPORTARE								336.334,99

# COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

(R2) NUOVA ROTATORIA VIA CARRA

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
		RIPORTO								336.334,99
22	AP.IDR.002	<b>RACCOLTA ACQUE METEORICHE</b> Raccolta acque rotatoria R2								
		Totale	ac	1,00				1,00		
		<b>Totale RACCOLTA ACQUE METEORICHE Euro</b>						1,00	13.166,14	13.166,14
23	PA.SEG.001.a	<b>SEGNALETICA ORIZZONTALE</b> Segnaletica orizzontale ROTATORIE (ad incidenza)  > Superficie interessata da intervento  A dedurre Superficie bonifica pavimentazione  Totale	m²		750,000 420,000  140,000			750,000 420,000  -140,000 1.030,000	1,00	1.030,00
24	PA.SEG.001.a	Segnaletica orizzontale ROTATORIE (ad incidenza)  > Superficie interessata da intervento  Totale	m²		10,000			10,000 10,000	1,00	10,00
		<b>Totale SEGNALETICA ORIZZONTALE Euro</b>								1.040,00
25	PA.SEG.002	<b>SEGNALETICA VERTICALE</b> Segnaletica verticale su rotatoria (ad incidenza)  > Superficie interessata da intervento  A dedurre Superficie bonifica pavimentazione  Totale	m²		750,000 420,000  140,000			750,000 420,000  -140,000 1.030,000	3,00	3.090,00
26	PA.SEG.002	Segnaletica verticale su rotatoria (ad incidenza)  > Superficie interessata da intervento  Totale	m²		10,000			10,000 10,000	3,00	30,00
		<b>Totale SEGNALETICA VERTICALE Euro</b>								3.120,00
		<b>Totale (R2) NUOVA ROTATORIA VIA CARRA Euro</b>								167.229,64
		A RIPORTARE								353.661,13

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**  
**(T1) TRATTO TRA ROTATORIA (R1) E ROTATORIA (R2)**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
		RIPORTO								353.661,13
27	AP.DEM.001	<b>DEMOLIZIONI</b> Demolizione pavimentazione stradale esistente > Superficie interessata da intervento			2.520,000			2.520,000		
		Totale	m²					2.520,000	8,48	21.369,60
28	AP.DEM.003	Demolizioni Marciapiede esistente > Superficie interessata da intervento			260,000			260,000		
		Totale	m²					260,000	22,69	5.899,40
		<b>Totale DEMOLIZIONI Euro</b>								<b>27.269,00</b>
29	AP.CST.004	<b>CORPO STRADALE</b> Corpo stradale per allargamento sede stradale su sede esistente - bonifica 30 > Superficie interessata da intervento			1.470,000			1.470,000		
		Totale	m²					1.470,000	44,84	65.914,80
30	AP.CST.004	Corpo stradale per allargamento sede stradale su sede esistente - bonifica 30 > Superficie interessata da intervento			380,000			380,000		
		Totale	m²					380,000	44,84	17.039,20
		<b>Totale CORPO STRADALE Euro</b>								<b>82.954,00</b>
31	AP.AMM.001	<b>PAVIMENTAZIONE STRADALE</b> Ammorsamento pavimentazione su corpo stradale esistente > Superficie interessata da intervento			180,00 90,00 85,00			180,00 90,00 85,00		
		Totale	m					355,00	77,79	27.615,45
32	AP.BON.001	Bonifica pavimentazione stradale ammalorata > Superficie interessata da intervento			140,000			140,000		
		Totale	m²					140,000	46,29	6.480,60
33	AP.GEN.002.1a	Nuovi portali con segnaletica verticale - Fondazione								
		Totale	Cadau no	3,00000				3,00000		
								3,00000	3.568,56	10.705,68
34	AP.PAV.003k	Pacchetto stradale (12 Base+ 7 binder+ 4 usura) * > Superficie interessata da intervento			1.470,000 380,000			1.470,000 380,000		
		Totale	m²					1.850,000	66,39	122.821,50
35	AP.PAV.006K	Strato di sottofondazione stradale spessore medio cm 35 > Superficie interessata da intervento			1.470,000 380,000			1.470,000 380,000		
		Totale	m²					1.850,000	17,24	31.894,00
		<b>A RIPORTARE (T1)...</b>								<b>309.740,23</b>
		A RIPORTARE								663.401,36

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**  
**(T1) TRATTO TRA ROTATORIA (R1) E ROTATORIA (R2)**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
36	AP.PAV.010	RIPORTO Rifacimento pavimentazione su sede esistente : Binder 7 cm + usura cm. 4  > Superficie interessata da intervento  Totale  <b>Totale PAVIMENTAZIONE STRADALE Euro</b>	m²		2.550,000			2.550,000 2.550,000	36,07	663.401,36 91.978,50 <b>291.495,73</b>
37	AP.GEN.002.1a	<b>LAVORI DIVERSI</b> Nuovi portali con segnaletica verticale - Fondazione  Totale	Cadauno	3,00000				3,00000 3,00000	3.568,56	10.705,68
38	AP.RIP.004	Realizzazione nuove aiuole spartitraffico con siepe  > Superficie interessata da intervento  Totale  <b>Totale LAVORI DIVERSI Euro</b>	m²		300,000			300,000 300,000	41,43	12.429,00 <b>23.134,68</b>
39	AP.IDR.003	<b>RACCOLTA ACQUE METEORICHE</b> Raccolta acque tratto T1  Totale  <b>Totale RACCOLTA ACQUE METEORICHE Euro</b>	ac	1,00				1,00 1,00	106.463,44	106.463,44 <b>106.463,44</b>
40	BAR.001	<b>BARRIERE SICUREZZA</b> Barriera sicurezza H1 BL  Totale	m		120,00			120,00 120,00	90,00	10.800,00
41	BAR.002	Barriera sicurezza H2 BL  Totale  <b>Totale BARRIERE SICUREZZA Euro</b>	m		30,00			30,00 30,00	140,00	4.200,00 <b>15.000,00</b>
42	PA.SEG.001.b	<b>SEGNALETICA ORIZZONTALE</b> Segnaletica orizzontale TRATTI DI COLLEGAMENTO (ad incidenza)  > Superficie interessata da intervento  Totale	m²		1.470,000 380,000			1.470,000 380,000 1.850,000	0,50	925,00
43	PA.SEG.001.b	Segnaletica orizzontale TRATTI DI COLLEGAMENTO (ad incidenza)  > Superficie interessata da intervento A dedurre Superficie bonifica pavimentazione  Totale  <b>A RIPORTARE (T1)...</b> A RIPORTARE	m²		2.550,000 140,000			2.550,000 <b>-140,000</b> 2.410,000	0,50	1.205,00 <b>548.446,85</b> 902.107,98

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**  
**(T1) TRATTO TRA ROTATORIA (R1) E ROTATORIA (R2)**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
44	PA.SEG.001. b	<p style="text-align: right;">RIPORTO</p> <p>Segnaletica orizzontale TRATTI DI COLLEGAMENTO (ad incidenza)</p> <p>&gt; Superficie interessata da intervento</p> <p style="text-align: right;">Totale</p> <p style="color: red;">Totale SEGNALETICA ORIZZONTALE Euro</p>	m <sup>2</sup>		140,000			<p>140,000</p> <p>140,000</p>	0,50	<p>902.107,98</p> <p>70,00</p> <p style="color: red;">2.200,00</p>
45	PA.SEG.003	<p style="color: red;">SEGNALETICA VERTICALE</p> <p>Segnaletica verticale su tratti di collegamento (ad incidenza)</p> <p>&gt; Superficie interessata da intervento</p> <p style="text-align: right;">Totale</p>	m <sup>2</sup>		1.470,000 380,000			<p>1.470,000</p> <p>380,000</p> <p>1.850,000</p>	1,00	1.850,00
46	PA.SEG.003	<p>Segnaletica verticale su tratti di collegamento (ad incidenza)</p> <p>&gt; Superficie interessata da intervento</p> <p>A dedurre</p> <p>Superficie bonifica pavimentazione</p> <p style="text-align: right;">Totale</p>	m <sup>2</sup>		2.550,000 140,000			<p>2.550,000</p> <p style="color: red;">-140,000</p> <p>2.410,000</p>	1,00	2.410,00
47	PA.SEG.003	<p>Segnaletica verticale su tratti di collegamento (ad incidenza)</p> <p>&gt; Superficie interessata da intervento</p> <p style="text-align: right;">Totale</p> <p style="color: red;">Totale SEGNALETICA VERTICALE Euro</p> <p style="color: blue;">Totale (T1) TRATTO TRA ROTATORIA (R1) E ROTATORIA (R2) Euro</p>	m <sup>2</sup>		140,000			<p>140,000</p> <p>140,000</p>	1,00	<p>140,00</p> <p style="color: red;">4.400,00</p> <p style="color: blue;">552.916,85</p>
		A RIPORTARE								906.577,98



# COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

## (T2) TRATTO TRA ROTATORIA (R2) E RAMO DI INGRESSO A1

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
		RIPORTO								906.577,98
48	AP.DEM.001	<b>DEMOLIZIONI</b> Demolizione pavimentazione stradale esistente > Superficie interessata da intervento			1.650,000			1.650,000		
		Totale	m²					1.650,000	8,48	13.992,00
49	AP.DEM.003	Demolizioni Marciapiede esistente > Superficie interessata da intervento			460,000			460,000		
		Totale	m²					460,000	22,69	10.437,40
50	AP.DEM.005	Scarifica pavimentazione stradale sp. cm. 4 > Superficie interessata da intervento			1.990,000			1.990,000		
		Totale	m²					1.990,000	6,19	12.318,10
51	AP.DEM.006	Rimozione aiuola spartitraffico esistente > Superficie interessata da intervento			320,000			320,000		
		Totale	m²					320,000	4,90	1.568,00
52	AP.DEM.007. b	Abbattimento alberature esistenti tratto T2						1,00		
		Totale	ac	1,00				1,00	1.800,00	1.800,00
		<b>Totale DEMOLIZIONI Euro</b>								<b>40.115,50</b>
53	AP.CST.004	<b>CORPO STRADALE</b> Corpo stradale per allargamento sede stradale su sede esistente - bonifica 30 > Superficie interessata da intervento			1.020,000			1.020,000		
		Totale	m²					1.020,000	44,84	45.736,80
		<b>Totale CORPO STRADALE Euro</b>								<b>45.736,80</b>
54	AP.BON.001	<b>PAVIMENTAZIONE STRADALE</b> Bonifica pavimentazione stradale ammalorata > Superficie interessata da intervento			20,000			20,000		
		Totale	m²					20,000	46,29	925,80
55	AP.PAV.001Z	Rifacimento tappeto di usura cm. 4 * > Superficie interessata da intervento			1.610,000			1.610,000		
		Totale	m²					1.610,000	15,29	24.616,90
56	AP.PAV.003k	Pacchetto stradale (12 Base+ 7 binder+ 4 usura) * > Superficie interessata da intervento			1.240,000 1.150,000 190,000			1.240,000 1.150,000 190,000		
		Totale	m²					2.580,000	66,39	171.286,20
57	AP.PAV.006K	Strato di sottofondazione stradale spessore medio cm 35 > Superficie interessata da intervento			1.240,000 190,000			1.240,000 190,000		
		Totale	m²					1.430,000	17,24	24.653,20
		<b>A RIPORTARE (T2) TRATT...</b>								<b>307.334,40</b>
		A RIPORTARE								1.213.912,38

# COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

(T2) TRATTO TRA ROTATORIA (R2) E RAMO DI INGRESSO A1

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
		RIPORTO Totale PAVIMENTAZIONE STRADALE Euro								1.213.912,38 221.482,10
		<b>LAVORI DIVERSI</b>								
58	AP.LVA.002	Realizzazione nuove aiuole spartitraffico > Superficie interessata da intervento			35,000			35,000		
		Totale	m²					35,000	85,08	2.977,80
59	AP.RIP.002	Ripristino aree a verde su aree pavimentate > Superficie interessata da intervento			535,000			535,000		
		Totale	m²					535,000	12,77	6.831,95
60	AP.RIP.003	Nuove aree a verde > Superficie interessata da intervento			1.050,000			1.050,000		
		Totale	m²					1.050,000	21,66	22.743,00
61	AP.RIP.004	Realizzazione nuove aiuole spartitraffico con siepe > Superficie interessata da intervento			110,000			110,000		
		Totale	m²					110,000	41,43	4.557,30
62	GEN.010	Separatore di corsia			190,00			190,00		
		Totale	m					190,00	130,00	24.700,00
		Totale LAVORI DIVERSI Euro								61.810,05
		<b>RACCOLTA ACQUE METEORICHE</b>								
63	AP.IDR.004	Raccolta acque tratto T2		1,00				1,00		
		Totale	ac					1,00	82.309,79	82.309,79
		Totale RACCOLTA ACQUE METEORICHE Euro								82.309,79
		<b>BARRIERE SICUREZZA</b>								
64	BAR.001	Barriera sicurezza H1 BL			135,00			135,00		
		Totale	m					135,00	90,00	12.150,00
65	BAR.002	Barriera sicurezza H2 BL			45,00			45,00		
		Totale	m					45,00	140,00	6.300,00
66	BAR.003	Attenuatori d'urto			1,00000			1,00000		
		Totale	Cadau no					1,00000	2.500,00	2.500,00
		Totale BARRIERE SICUREZZA Euro								20.950,00
		<b>PORTALI SEGNALETICA VERTICALE - Fondazioni</b>								
67	AP.GEN.002.1a	Nuovi portali con segnaletica verticale - Fondazione								
		<b>A RIPORTARE (T2) TRATT...</b>								472.404,24
		A RIPORTARE								1.378.982,22

# COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

(T2) TRATTO TRA ROTATORIA (R2) E RAMO DI INGRESSO A1

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
		RIPORTO								1.378.982,22
		Totale	Cadauno	1,00000				1,00000		
								1,00000	3.568,56	3.568,56
68	AP.GEN.002.2a	Nuovi portali a bandiera con segnaletica verticale - Fondazione								
		Totale	Cadauno	1,00000				1,00000	6.125,51	6.125,51
69	AP.GEN.003.a	PMV esistente - Nuova fondazione								
		Totale	ac	1,00				1,00	14.522,68	14.522,68
70	AP.GEN.011.a	Segnale di inizio autostrada - Fondazione								
		Totale	ac	1,00				1,00	3.718,49	3.718,49
71	AP.GEN.013	Rimozione portali segnaletica esistenti								
		Totale	Cadauno	1,00000				1,00000	4.483,54	4.483,54
		<b>Totale PORTALI SEGNALETICA VERTICALE - Fondazioni Euro</b>								<b>32.418,78</b>
72	AP.GEN.002.1b	<b>PORTALI SEGNALETICA VERTICALE - Portali</b> Nuovi portali con segnaletica verticale - portale								
		Totale	Cadauno	1,00000				1,00000	9.421,30	9.421,30
73	AP.GEN.002.2b	Nuovi portali a bandiera con segnaletica verticale - Portale								
		Totale	Cadauno	1,00000				1,00000	13.990,61	13.990,61
74	AP.GEN.003.b	PMV esistente - Spostamento								
		Totale	ac	1,00				1,00	2.126,24	2.126,24
75	AP.GEN.011.b	Segnale di inizio autostrada - Segnale								
		Totale	ac	1,00				1,00	16.472,36	16.472,36
		<b>Totale PORTALI SEGNALETICA VERTICALE - Portali Euro</b>								<b>42.010,51</b>
76	PA.SEG.001.b	<b>SEGNALETICA ORIZZONTALE</b> Segnaletica orizzontale TRATTI DI COLLEGAMENTO (ad incidenza)								
		<b>A RIPORTARE (T2) TRATT...</b>								<b>546.833,53</b>
		A RIPORTARE								1.453.411,51

# COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

## (T2) TRATTO TRA ROTATORIA (R2) E RAMO DI INGRESSO A1

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
77	PA.SEG.001.b	RIPORTO								1.453.411,51
		> Superficie interessata da intervento		1.610,000			1.610,000			
		Totale	m²				1.610,000	0,50	805,00	
		Segnaletica orizzontale TRATTI DI COLLEGAMENTO (ad incidenza)								
78	PA.SEG.001.b	> Superficie interessata da intervento		1.240,000			1.240,000			
				1.150,000			1.150,000			
				190,000			190,000			
		A dedurre								
		Superficie bonifica pavimentazione		140,000			-140,000			
		Totale	m²				2.440,000	0,50	1.220,00	
		Segnaletica orizzontale TRATTI DI COLLEGAMENTO (ad incidenza)								
		> Superficie interessata da intervento		20,000			20,000			
		Totale	m²				20,000	0,50	10,00	
		Totale SEGNALETICA ORIZZONTALE Euro							2.035,00	
79	PA.SEG.003	SEGNALETICA VERTICALE								
		Segnaletica verticale su tratti di collegamento (ad incidenza)								
80	PA.SEG.003	> Superficie interessata da intervento		1.610,000			1.610,000			
		Totale	m²				1.610,000	1,00	1.610,00	
81	PA.SEG.003	Segnaletica verticale su tratti di collegamento (ad incidenza)								
		> Superficie interessata da intervento		1.240,000			1.240,000			
				1.150,000			1.150,000			
				190,000			190,000			
		A dedurre								
		Superficie bonifica pavimentazione		140,000			-140,000			
		Totale	m²				2.440,000	1,00	2.440,00	
		Segnaletica verticale su tratti di collegamento (ad incidenza)								
		> Superficie interessata da intervento		20,000			20,000			
		Totale	m²				20,000	1,00	20,00	
		Totale SEGNALETICA VERTICALE Euro						4.070,00		
		Totale (T2) TRATTO TRA ROTATORIA (R2) E RAMO DI INGRESSO A1 Euro						552.938,53		
		A RIPORTARE							1.459.516,51	

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**  
**(T3) TRATTO TRA RAMO DI USCITA A1 A ROTATORIA (R1)**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
		RIPORTO								1.459.516,51
82	AP.DEM.001	<b>DEMOLIZIONI</b> Demolizione pavimentazione stradale esistente > Superficie interessata da intervento			460,000			460,000		
		Totale	m²					460,000	8,48	3.900,80
83	AP.DEM.002	Demolizioni parcheggio esistente > Superficie interessata da intervento			95,000			95,000		
		Totale	m²					95,000	8,62	818,90
84	AP.DEM.003	Demolizioni Marciapiede esistente > Superficie interessata da intervento			35,000			35,000		
		Totale	m²					35,000	22,69	794,15
85	AP.DEM.006	Rimozione aiuola spartitraffico esistente > Superficie interessata da intervento			60,000			60,000		
		Totale	m²					60,000	4,90	294,00
		<b>Totale DEMOLIZIONI Euro</b>								<b>5.807,85</b>
86	AP.BON.001	<b>PAVIMENTAZIONE STRADALE</b> Bonifica pavimentazione stradale ammalorata > Superficie interessata da intervento			10,000			10,000		
		Totale	m²					10,000	46,29	462,90
87	AP.PAV.003k	Pacchetto stradale (12 Base+ 7 binder+ 4 usura) * > Superficie interessata da intervento			320,000			320,000		
		Totale	m²					320,000	66,39	21.244,80
		<b>Totale PAVIMENTAZIONE STRADALE Euro</b>								<b>21.707,70</b>
88	AP.LVA.001	<b>LAVORI DIVERSI</b> Realizzazione nuovi marciapiedi > Superficie interessata da intervento			350,000			350,000		
		Totale	m²					350,000	63,01	22.053,50
		<b>Totale LAVORI DIVERSI Euro</b>								<b>22.053,50</b>
89	AP.IDR.005	<b>RACCOLTA ACQUE METEORICHE</b> Raccolta acque tratto T3		1,00				1,00		
		Totale	ac					1,00	4.890,79	4.890,79
		<b>Totale RACCOLTA ACQUE METEORICHE Euro</b>								<b>4.890,79</b>
90	BAR.002	<b>BARRIERE SICUREZZA</b> Barriera sicurezza H2 BL			60,00			60,00		
		Totale	m					60,00	140,00	8.400,00
		<b>Totale BARRIERE SICUREZZA Euro</b>								<b>8.400,00</b>
		<b>A RIPORTARE (T3) TRA...</b>								<b>62.859,84</b>
		A RIPORTARE								1.522.376,35

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**  
**(T3) TRATTO TRA RAMO DI USCITA A1 A ROTATORIA (R1)**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
		RIPORTO								1.522.376,35
91	AP.GEN.002.1a	<b>PORTALI SEGNALETICA VERTICALE - Fondazioni</b> Nuovi portali con segnaletica verticale - Fondazione		2,00000				2,00000		
		Totale	Cadauno					2,00000	3.568,56	7.137,12
92	AP.GEN.013	Rimozione portali segnaletica esistenti		1,00000				1,00000		
		Totale	Cadauno					1,00000	4.483,54	4.483,54
		<b>Totale PORTALI SEGNALETICA VERTICALE - Fondazioni Euro</b>								<b>11.620,66</b>
93	AP.GEN.002.1b	<b>PORTALI SEGNALETICA VERTICALE - Portali</b> Nuovi portali con segnaletica verticale - portale		2,00000				2,00000		
		Totale	Cadauno					2,00000	9.421,30	18.842,60
		<b>Totale PORTALI SEGNALETICA VERTICALE - Portali Euro</b>								<b>18.842,60</b>
94	PA.SEG.001.b	<b>SEGNALETICA ORIZZONTALE</b> Segnaletica orizzontale TRATTI DI COLLEGAMENTO (ad incidenza) > Superficie interessata da intervento A dedurre Superficie bonifica pavimentazione			320,000			320,000		
		Totale	m²		10,000			-10,000	0,50	155,00
95	PA.SEG.001.b	Segnaletica orizzontale TRATTI DI COLLEGAMENTO (ad incidenza) > Superficie interessata da intervento			10,000			10,000		
		Totale	m²					10,000	0,50	5,00
		<b>Totale SEGNALETICA ORIZZONTALE Euro</b>								<b>160,00</b>
96	PA.SEG.003	<b>SEGNALETICA VERTICALE</b> Segnaletica verticale su tratti di collegamento (ad incidenza) > Superficie interessata da intervento A dedurre Superficie bonifica pavimentazione			320,000			320,000		
		Totale	m²		10,000			-10,000	1,00	310,00
97	PA.SEG.003	Segnaletica verticale su tratti di collegamento (ad incidenza) > Superficie interessata da intervento			10,000			10,000		
		Totale	m²					10,000	1,00	10,00
		<b>Totale SEGNALETICA VERTICALE Euro</b>								<b>320,00</b>
		A RIPORTARE								1.553.319,61

## COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

**(T3) TRATTO TRA RAMO DI USCITA A1 A ROTATORIA (R1)**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA' '	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
		RIPORTO								1.553.319,61
		Totale (T3) TRATTO TRA RAMO DI USCITA A1 A ROTATORIA (R1) Euro								93.803,10
		A RIPORTARE								1.553.319,61

# COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

(T4) RAMO DI USCITA DA SS343 ASOLANA A ROTATORIA R1

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
		RIPORTO								1.553.319,61
98	AP.DEM.001	<b>DEMOLIZIONI</b> Demolizione pavimentazione stradale esistente > Superficie interessata da intervento  Totale <b>Totale DEMOLIZIONI Euro</b>	m²		210,000			210,000 210,000	8,48	1.780,80 <b>1.780,80</b>
99	AP.CST.004	<b>CORPO STRADALE</b> Corpo stradale per allargamento sede stradale su sede esistente - bonifica 30 > Superficie interessata da intervento  Totale <b>Totale CORPO STRADALE Euro</b>	m²		110,000			110,000 110,000	44,84	4.932,40 <b>4.932,40</b>
100	AP.PAV.003k	<b>PAVIMENTAZIONE STRADALE</b> Pacchetto stradale (12 Base+ 7 binder+ 4 usura) * > Superficie interessata da intervento  Totale	m²		110,000 210,000			110,000 210,000 320,000	66,39	21.244,80
101	AP.PAV.006K	Strato di sottofondazione stradale spessore medio cm 35 > Superficie interessata da intervento  Totale <b>Totale PAVIMENTAZIONE STRADALE Euro</b>	m²		110,000			110,000 110,000	17,24	1.896,40 <b>23.141,20</b>
102	AP.IDR.006	<b>RACCOLTA ACQUE METEORICHE</b> Raccolta acque tratto T4  Totale <b>Totale RACCOLTA ACQUE METEORICHE Euro</b>	ac	1,00				1,00 1,00	452,48	452,48 <b>452,48</b>
103	PA.SEG.001.b	<b>SEGNALETICA ORIZZONTALE</b> Segnaletica orizzontale TRATTI DI COLLEGAMENTO (ad incidenza) > Superficie interessata da intervento  Totale <b>Totale SEGNALETICA ORIZZONTALE Euro</b>	m²		1.040,000			1.040,000 1.040,000	0,50	520,00 <b>520,00</b>
104	PA.SEG.004	<b>SEGNALETICA VERTICALE</b> Segnaletica verticale - adeguamento segnaletica esistente > Superficie interessata da intervento  Totale	m²		1.020,000			1.020,000 1.020,000	0,50	510,00
105	PA.SEG.004	Segnaletica verticale - adeguamento segnaletica esistente  <b>A RIPORTARE (T4) RAM...</b> A RIPORTARE								<b>31.336,88</b> 1.584.656,49



## COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

**(T4) RAMO DI USCITA DA SS343 ASOLANA A ROTATORIA R1**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA ,	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
		RIPORTO								1.584.656,49
		> Superficie interessata da intervento			110,000			110,000		
		Totale	m²					110,000	0,50	55,00
		Totale SEGNALETICA VERTICALE Euro								565,00
		<b>Totale (T4) RAMO DI USCITA DA SS343 ASOLANA A ROTATORIA R1 Euro</b>								<b>31.391,88</b>
		A RIPORTARE								1.584.711,49

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**  
**(T5) TRATTO TRA ROTATORIA (R1) E ROTATORIA ESISTENTE**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
		RIPORTO								1.584.711,49
106	AP.DEM.001	<b>DEMOLIZIONI</b> Demolizione pavimentazione stradale esistente > Superficie interessata da intervento			1.380,000			1.380,000		
		Totale	m²					1.380,000	8,48	11.702,40
107	AP.DEM.002	Demolizioni parcheggio esistente > Superficie interessata da intervento			320,000			320,000		
		Totale	m²					320,000	8,62	2.758,40
108	AP.DEM.003	Demolizioni Marciapiede esistente > Superficie interessata da intervento			650,000			650,000		
		Totale	m²					650,000	22,69	14.748,50
109	AP.DEM.006	Rimozione aiuola spartitraffico esistente > Superficie interessata da intervento			25,000			25,000		
		Totale	m²					25,000	4,90	122,50
		<b>Totale DEMOLIZIONI Euro</b>								<b>29.331,80</b>
110	AP.PAV.011	<b>PAVIMENTAZIONE STRADALE</b> Rifacimento pavimentazione su sede esistente : Binder 4 cm + usura cm. 3 > Superficie interessata da intervento (Lunghezza = 1500-400)			1.100,000			1.100,000		
		Totale	m²					1.100,000	24,01	26.411,00
111	AP.PAV.012	Rifacimento pavimentazione su sede esistente : Base 12 + Binder 4 cm + usura cm. 3 > Superficie interessata da intervento			400,000			400,000		
		Totale	m²					400,000	46,48	18.592,00
		<b>Totale PAVIMENTAZIONE STRADALE Euro</b>								<b>45.003,00</b>
112	AP.LVA.002	<b>LAVORI DIVERSI</b> Realizzazione nuove aiuole spartitraffico > Superficie interessata da intervento			25,000			25,000		
		Totale	m²					25,000	85,08	2.127,00
113	AP.LVA.005	Realizzazione nuovi marciapiedi con finitura colorata > Superficie interessata da intervento			345,000 270,000			345,000 270,000		
		Totale	m²					615,000	81,01	49.821,15
114	AP.RIP.003	Nuove aree a verde > Superficie interessata da intervento			220,000			220,000		
		Totale	m²					220,000	21,66	4.765,20
		<b>Totale LAVORI DIVERSI Euro</b>								<b>56.713,35</b>
		<b>RACCOLTA ACQUE METEORICHE</b> <b>A RIPORTARE (T5) TRAT...</b> A RIPORTARE								<b>131.048,15</b> 1.715.759,64

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**  
**(T5) TRATTO TRA ROTATORIA (R1) E ROTATORIA ESISTENTE**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
115	AP.IDR.007	RACCOLTA acque tratto T5								1.715.759,64
		RIPORTO								
				1,00				1,00		
		Totale	ac					1,00	27.918,90	27.918,90
		<b>Totale RACCOLTA ACQUE METEORICHE Euro</b>								<b>27.918,90</b>
116	AP.GEN.002.1a	Nuovi portali con segnaletica verticale - Fondazione								
				1,00000				1,00000		
		Totale	Cadau no					1,00000	3.568,56	3.568,56
117	AP.GEN.012	Fondazione PMV fiere								
				1,00				1,00		
		Totale	ac					1,00	10.905,45	10.905,45
		<b>Totale PORTALI SEGNALETICA VERTICALE - Fondazioni Euro</b>								<b>14.474,01</b>
118	AP.GEN.002.1b	Nuovi portali con segnaletica verticale - portale								
				1,00000				1,00000		
		Totale	Cadau no					1,00000	9.421,30	9.421,30
		<b>Totale PORTALI SEGNALETICA VERTICALE - Portali Euro</b>								<b>9.421,30</b>
119	PA.SEG.001.b	SEGNALETICA ORIZZONTALE Segnaletica orizzontale TRATTI DI COLLEGAMENTO (ad incidenza) > Superficie interessata da intervento			1.500,000			1.500,000		
		Totale	m²					1.500,000	0,50	750,00
		<b>Totale SEGNALETICA ORIZZONTALE Euro</b>								<b>750,00</b>
120	PA.SEG.003	SEGNALETICA VERTICALE Segnaletica verticale su tratti di collegamento (ad incidenza) > Superficie interessata da intervento			1.500,000			1.500,000		
		Totale	m²					1.500,000	1,00	1.500,00
		<b>Totale SEGNALETICA VERTICALE Euro</b>								<b>1.500,00</b>
		<b>Totale (T5) TRATTO TRA ROTATORIA (R1) E ROTATORIA ESISTENTE Euro</b>								<b>185.112,36</b>
		A RIPORTARE								1.769.823,85

# COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

(T6) TRATTO DA VIA EUROPA A TRATTO 1

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
		RIPORTO								1.769.823,85
121	AP.DEM.001	<b>DEMOLIZIONI</b> Demolizione pavimentazione stradale esistente > Superficie interessata da intervento			95,000			95,000		
		Totale	m²					95,000	8,48	805,60
		<b>Totale DEMOLIZIONI Euro</b>								<b>805,60</b>
122	AP.CST.004	<b>CORPO STRADALE</b> Corpo stradale per allargamento sede stradale su sede esistente - bonifica 30 > Superficie interessata da intervento			130,000			130,000		
		Totale	m²					130,000	44,84	5.829,20
		<b>Totale CORPO STRADALE Euro</b>								<b>5.829,20</b>
123	AP.AMM.001	<b>PAVIMENTAZIONE STRADALE</b> Ammorsamento pavimentazione su corpo stradale esistente			30,00			30,00		
		Totale	m					30,00	77,79	2.333,70
124	AP.PAV.003k	Pacchetto stradale (12 Base+ 7 binder+ 4 usura) * > Superficie interessata da intervento			130,000			130,000		
		Totale	m²					130,000	66,39	8.630,70
125	AP.PAV.006K	Strato di sottofondazione stradale spessore medio cm 35 > Superficie interessata da intervento			130,000			130,000		
		Totale	m²					130,000	17,24	2.241,20
126	AP.PAV.010	Rifacimento pavimentazione su sede esistente : Binder 7 cm + usura cm. 4 > Superficie interessata da intervento			130,000			130,000		
		Totale	m²					130,000	36,07	4.689,10
		<b>Totale PAVIMENTAZIONE STRADALE Euro</b>								<b>17.894,70</b>
127	PA.SEG.001.b	<b>SEGNALETICA ORIZZONTALE</b> Segnaletica orizzontale TRATTI DI COLLEGAMENTO (ad incidenza) > Superficie interessata da intervento			130,000			130,000		
		Totale	m²					130,000	0,50	65,00
128	PA.SEG.001.b	Segnaletica orizzontale TRATTI DI COLLEGAMENTO (ad incidenza) > Superficie interessata da intervento			130,000			130,000		
		Totale	m²					130,000	0,50	65,00
		<b>Totale SEGNALETICA ORIZZONTALE Euro</b>								<b>130,00</b>
		<b>SEGNALETICA VERTICALE</b> <b>A RIPIARTARE (T6) TRATTO D...</b> A RIPIARTARE								<b>24.659,50</b> 1.794.483,35

# COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

(T6) TRATTO DA VIA EUROPA A TRATTO 1

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA ,	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
129	PA.SEG.003	<p>RIPORTO</p> <p>Segnaletica verticale su tratti di collegamento (ad incidenza)</p> <p>&gt; Superficie interessata da intervento</p> <p>Totale</p>	m²		130,000			130,000	1,00	130,00
130	PA.SEG.003	<p>Segnaletica verticale su tratti di collegamento (ad incidenza)</p> <p>&gt; Superficie interessata da intervento</p> <p>Totale</p> <p>Totale SEGNALETICA VERTICALE Euro</p> <p><b>Totale (T6) TRATTO DA VIA EUROPA A TRATTO 1 Euro</b></p>	m²		130,000			130,000	1,00	130,00
										260,00
										<b>24.919,50</b>
		A RIPORTARE								1.794.743,35

# COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

(T7) TRATTO DA ROTATORIA (R1) A VIABILITÀ ESISTENTE VIA EUROPA

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
		RIPORTO								1.794.743,35
131	AP.DEM.001	<b>DEMOLIZIONI</b> Demolizione pavimentazione stradale esistente > Superficie interessata da intervento			430,000			430,000		
		Totale	m²					430,000	8,48	3.646,40
		<b>Totale DEMOLIZIONI Euro</b>								<b>3.646,40</b>
132	AP.PAV.010	<b>PAVIMENTAZIONE STRADALE</b> Rifacimento pavimentazione su sede esistente : Binder 7 cm + usura cm. 4 > Superficie interessata da intervento			400,000			400,000		
		Totale	m²					400,000	36,07	14.428,00
		<b>Totale PAVIMENTAZIONE STRADALE Euro</b>								<b>14.428,00</b>
133	AP.RIP.003	<b>LAVORI DIVERSI</b> Nuove aree a verde > Superficie interessata da intervento			60,000			60,000		
		Totale	m²					60,000	21,66	1.299,60
		<b>Totale LAVORI DIVERSI Euro</b>								<b>1.299,60</b>
134	AP.IDR.008	<b>RACCOLTA ACQUE METEORICHE</b> Raccolta acque tratto T7		1,00				1,00		
		Totale	ac					1,00	5.450,94	5.450,94
		<b>Totale RACCOLTA ACQUE METEORICHE Euro</b>								<b>5.450,94</b>
135	PA.SEG.001. b	<b>SEGNALETICA ORIZZONTALE</b> Segnaletica orizzontale TRATTI DI COLLEGAMENTO (ad incidenza) > Superficie interessata da intervento			400,000			400,000		
		Totale	m²					400,000	0,50	200,00
		<b>Totale SEGNALETICA ORIZZONTALE Euro</b>								<b>200,00</b>
136	PA.SEG.003	<b>SEGNALETICA VERTICALE</b> Segnaletica verticale su tratti di collegamento (ad incidenza) > Superficie interessata da intervento			400,000			400,000		
		Totale	m²					400,000	1,00	400,00
		<b>Totale SEGNALETICA VERTICALE Euro</b>								<b>400,00</b>
		<b>Totale (T7) TRATTO DA ROTATORIA (R1) A VIABILITÀ ESISTENTE VIA EUROPA Euro</b>								<b>25.424,94</b>
		A RIPORTARE								1.820.168,29

# COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

(AM) AREA DI MANUTENZIONE

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
		RIPORTO								1.820.168,29
137	AP.DEM.007.C	<b>DEMOLIZIONI</b> Abbattimento alberature esistenti tratto AM								
				1,00				1,00		
		Totale	ac					1,00	1.260,00	1.260,00
		<b>Totale DEMOLIZIONI Euro</b>								<b>1.260,00</b>
138	AP.PAC.001	<b>PAVIMENTAZIONE STRADALE</b> Realizzazione cassonetto con stabilizzato cm. 20 > Superficie interessata da intervento			980,000			980,000		
		Totale	m²					980,000	10,92	10.701,60
		<b>Totale PAVIMENTAZIONE STRADALE Euro</b>								<b>10.701,60</b>
		<b>Totale (AM) AREA DI MANUTENZIONE Euro</b>								<b>11.961,60</b>
		A RIPORTARE								1.832.129,89

# COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

(RS1) RISEZIONAMENTO SU VIA SAN LEONARDO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
		RIPORTO								1.832.129,89
139	AP.DEM.004	<b>DEMOLIZIONI</b> Scarifica pavimentazione stradale sp. cm. 3 > Superficie interessata da intervento			800,000			800,000		
		Totale	m²					800,000	4,64	3.712,00
140	AP.DEM.006	Rimozione aiuola spartitraffico esistente > Superficie interessata da intervento			90,000			90,000		
		Totale	m²					90,000	4,90	441,00
		<b>Totale DEMOLIZIONI Euro</b>								<b>4.153,00</b>
141	AP.CST.004	<b>CORPO STRADALE</b> Corpo stradale per allargamento sede stradale su sede esistente - bonifica 30 > Superficie interessata da intervento			260,000			260,000		
		Totale	m²					260,000	44,84	11.658,40
		<b>Totale CORPO STRADALE Euro</b>								<b>11.658,40</b>
142	AP.AMM.001	<b>PAVIMENTAZIONE STRADALE</b> Ammorsamento pavimentazione su corpo stradale esistente			50,00			50,00		
		Totale	m					50,00	77,79	3.889,50
143	AP.PAV.001K	Rifacimento tappeto di usura cm. 3 * > Superficie interessata da intervento			820,000			820,000		
		Totale	m²					820,000	12,06	9.889,20
144	AP.PAV.003k	Pacchetto stradale (12 Base+ 7 binder+ 4 usura) * > Superficie interessata da intervento			260,000			260,000		
		Totale	m²					260,000	66,39	17.261,40
145	AP.PAV.006K	Strato di sottofondazione stradale spessore medio cm 35 > Superficie interessata da intervento			260,000			260,000		
		Totale	m²					260,000	17,24	4.482,40
		<b>Totale PAVIMENTAZIONE STRADALE Euro</b>								<b>35.522,50</b>
146	AP.LVA.002	<b>LAVORI DIVERSI</b> Realizzazione nuove aiuole spartitraffico > Superficie interessata da intervento			135,000			135,000		
		Totale	m²					135,000	85,08	11.485,80
		<b>Totale LAVORI DIVERSI Euro</b>								<b>11.485,80</b>
147	AP.IDR.009	<b>RACCOLTA ACQUE METEORICHE</b> Raccolta acque tratto RS1		1,00				1,00		
		<b>A RIPORTARE (RS1) R...</b>								<b>62.819,70</b>
		A RIPORTARE								1.894.949,59



# COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

(RS1) RISEZIONAMENTO SU VIA SAN LEONARDO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
		RIPORTO								1.894.949,59
		Totale	ac					1,00	1.357,47	1.357,47
		<b>Totale RACCOLTA ACQUE METEORICHE Euro</b>								<b>1.357,47</b>
		<b>SEGNALETICA ORIZZONTALE</b>								
148	PA.SEG.001.b	Segnaletica orizzontale TRATTI DI COLLEGAMENTO (ad incidenza)								
		> Superficie interessata da intervento			820,000			820,000		
		Totale	m²					820,000	0,50	410,00
149	PA.SEG.001.b	Segnaletica orizzontale TRATTI DI COLLEGAMENTO (ad incidenza)								
		> Superficie interessata da intervento			260,000			260,000		
		Totale	m²					260,000	0,50	130,00
		<b>Totale SEGNALETICA ORIZZONTALE Euro</b>								<b>540,00</b>
		<b>SEGNALETICA VERTICALE</b>								
150	PA.SEG.003	Segnaletica verticale su tratti di collegamento (ad incidenza)								
		> Superficie interessata da intervento			820,000			820,000		
		Totale	m²					820,000	1,00	820,00
151	PA.SEG.003	Segnaletica verticale su tratti di collegamento (ad incidenza)								
		> Superficie interessata da intervento			260,000			260,000		
		Totale	m²					260,000	1,00	260,00
		<b>Totale SEGNALETICA VERTICALE Euro</b>								<b>1.080,00</b>
		<b>Totale (RS1) RISEZIONAMENTO SU VIA SAN LEONARDO Euro</b>								<b>65.797,17</b>
		A RIPORTARE								1.897.927,06

# COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

(RS2) RISEZIONAMENTO SU VIA CARRA

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
		RIPORTO								1.897.927,06
152	AP.DEM.001	<b>DEMOLIZIONI</b> Demolizione pavimentazione stradale esistente > Superficie interessata da intervento			250,000			250,000		
		Totale	m²					250,000	8,48	2.120,00
153	AP.DEM.006	Rimozione aiuola spartitraffico esistente > Superficie interessata da intervento			80,000			80,000		
		Totale	m²					80,000	4,90	392,00
		<b>Totale DEMOLIZIONI Euro</b>								<b>2.512,00</b>
154	AP.PAV.013	<b>PAVIMENTAZIONE STRADALE</b> Rifacimento pavimentazione su sede esistente : Base 6 + Binder 7 cm + usura cm. 4 > Superficie interessata da intervento			290,000			290,000		
		Totale	m²					290,000	47,54	13.786,60
		<b>Totale PAVIMENTAZIONE STRADALE Euro</b>								<b>13.786,60</b>
155	AP.LVA.002	<b>LAVORI DIVERSI</b> Realizzazione nuove aiuole spartitraffico > Superficie interessata da intervento			15,000			15,000		
		Totale	m²					15,000	85,08	1.276,20
		<b>Totale LAVORI DIVERSI Euro</b>								<b>1.276,20</b>
156	AP.IDR.010	<b>RACCOLTA ACQUE METEORICHE</b> Raccolta acque tratto RS2								
		Totale	ac	1,00				1,00	6.734,97	6.734,97
		<b>Totale RACCOLTA ACQUE METEORICHE Euro</b>								<b>6.734,97</b>
157	PA.SEG.001. b	<b>SEGNALETICA ORIZZONTALE</b> Segnaletica orizzontale TRATTI DI COLLEGAMENTO (ad incidenza) > Superficie interessata da intervento			290,000			290,000		
		Totale	m²					290,000	0,50	145,00
		<b>Totale SEGNALETICA ORIZZONTALE Euro</b>								<b>145,00</b>
158	PA.SEG.003	<b>SEGNALETICA VERTICALE</b> Segnaletica verticale su tratti di collegamento (ad incidenza) > Superficie interessata da intervento			290,000			290,000		
		Totale	m²					290,000	1,00	290,00
		<b>Totale SEGNALETICA VERTICALE Euro</b>								<b>290,00</b>
		<b>Totale (RS2) RISEZIONAMENTO</b>								<b>24.744,77</b>
		A RIPORTARE								1.922.671,83

## COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

**(RS2) RISEZIONAMENTO SU VIA CARRA**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA '	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
		RIPORTO <b>SU VIA CARRA Euro</b>								1.922.671,83
		A RIPORTARE								1.922.671,83

# COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

(RP1) PARCHEGGIO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
		RIPORTO								1.922.671,83
159	AP.DEM.002	<b>DEMOLIZIONI</b> Demolizioni parcheggio esistente > Superficie interessata da intervento			480,000			480,000		
		Totale	m²					480,000	8,62	4.137,60
		<b>Totale DEMOLIZIONI Euro</b>								<b>4.137,60</b>
160	AP.PAV.001K	<b>PAVIMENTAZIONE STRADALE</b> Rifacimento tappeto di usura cm. 3 * > Superficie interessata da intervento			250,000			250,000		
		Totale	m²					250,000	12,06	3.015,00
		<b>Totale PAVIMENTAZIONE STRADALE Euro</b>								<b>3.015,00</b>
161	AP.RIP.003	<b>LAVORI DIVERSI</b> Nuove aree a verde > Superficie interessata da intervento			250,000			250,000		
		Totale	m²					250,000	21,66	5.415,00
		<b>Totale LAVORI DIVERSI Euro</b>								<b>5.415,00</b>
162	PA.RAC.001	<b>RACCOLTA ACQUE METEORICHE</b> Raccolta acque superficiali su strada esistente > Superficie interessata da intervento			250,000			250,000		
		Totale	m²					250,000	5,00	1.250,00
		<b>Totale RACCOLTA ACQUE METEORICHE Euro</b>								<b>1.250,00</b>
163	PA.SEG.001.b	<b>SEGNALETICA ORIZZONTALE</b> Segnaletica orizzontale TRATTI DI COLLEGAMENTO (ad incidenza) > Superficie interessata da intervento			250,000			250,000		
		Totale	m²					250,000	0,50	125,00
		<b>Totale SEGNALETICA ORIZZONTALE Euro</b>								<b>125,00</b>
164	PA.SEG.003	<b>SEGNALETICA VERTICALE</b> Segnaletica verticale su tratti di collegamento (ad incidenza) > Superficie interessata da intervento			250,000			250,000		
		Totale	m²					250,000	1,00	250,00
		<b>Totale SEGNALETICA VERTICALE Euro</b>								<b>250,00</b>
		<b>Totale (RP1) PARCHEGGIO Euro</b>								<b>14.192,60</b>
		A RIPORTARE								1.936.864,43

# COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

(RP2) PARCHEGGIO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
		RIPORTO								1.936.864,43
165	AP.DEM.002	<b>DEMOLIZIONI</b> Demolizioni parcheggio esistente > Superficie interessata da intervento			960,000			960,000		
		Totale	m²					960,000	8,62	8.275,20
166	AP.DEM.003	Demolizioni Marciapiede esistente > Superficie interessata da intervento			250,000			250,000		
		Totale	m²					250,000	22,69	5.672,50
167	AP.DEM.004	Scarifica pavimentazione stradale sp. cm. 3 > Superficie interessata da intervento			1.210,000			1.210,000		
		Totale	m²					1.210,000	4,64	5.614,40
168	AP.DEM.006	Rimozione aiuola spartitraffico esistente > Superficie interessata da intervento			95,000			95,000		
		Totale	m²					95,000	4,90	465,50
		<b>Totale DEMOLIZIONI Euro</b>								<b>20.027,60</b>
169	AP.PAV.001K	<b>PAVIMENTAZIONE STRADALE</b> Rifacimento tappeto di usura cm. 3 * > Superficie interessata da intervento			1.550,000			1.550,000		
		Totale	m²					1.550,000	12,06	18.693,00
170	AP.PAV.009	Realizzazione pacchetto pavimentazione posti auto con masselli drenanti > Superficie interessata da intervento			390,000			390,000		
		Totale	m²					390,000	45,95	17.920,50
		<b>Totale PAVIMENTAZIONE STRADALE Euro</b>								<b>36.613,50</b>
171	AP.LVA.001	<b>LAVORI DIVERSI</b> Realizzazione nuovi marciapiedi > Superficie interessata da intervento			270,000			270,000		
		Totale	m²					270,000	63,01	17.012,70
172	AP.RIP.003	Nuove aree a verde > Superficie interessata da intervento			370,000			370,000		
		Totale	m²					370,000	21,66	8.014,20
		<b>Totale LAVORI DIVERSI Euro</b>								<b>25.026,90</b>
173	PA.RAC.001	<b>RACCOLTA ACQUE METEORICHE</b> Raccolta acque superficiali su strada esistente > Superficie interessata da intervento			1.550,000			1.550,000		
		Totale	m²					1.550,000	5,00	7.750,00
		<b>Totale RACCOLTA ACQUE METEORICHE Euro</b>								<b>7.750,00</b>
		<b>A RIPIANTARE (RP...</b>								<b>89.418,00</b>
		A RIPIANTARE								2.026.282,43

# COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

(RP2) PARCHEGGIO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA ,	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
		RIPORTO								2.026.282,43
174	PA.SEG.001. b	<b>SEGNALETICA ORIZZONTALE</b> Segnaletica orizzontale TRATTI DI COLLEGAMENTO (ad incidenza)  > Superficie interessata da intervento  Totale  <b>Totale SEGNALETICA ORIZZONTALE Euro</b>	m²		1.550,000			1.550,000 1.550,000	0,50	775,00 775,00
175	PA.SEG.003	<b>SEGNALETICA VERTICALE</b> Segnaletica verticale su tratti di collegamento (ad incidenza)  > Superficie interessata da intervento  Totale  <b>Totale SEGNALETICA VERTICALE Euro</b>  <b>Totale (RP2) PARCHEGGIO Euro</b>	m²		1.550,000			1.550,000 1.550,000	1,00	1.550,00 1.550,00  <b>91.743,00</b>
		A RIPORTARE								2.028.607,43

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**  
**(CM1) SISTEMAZIONE PISTA CICLABILE E MARCIAPIEDE**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
		RIPORTO								2.028.607,43
176	AP.DEM.004	<b>DEMOLIZIONI</b> Scarifica pavimentazione stradale sp. cm. 3 > Superficie interessata da intervento			315,000			315,000		
		Totale	m²					315,000	4,64	1.461,60
		<b>Totale DEMOLIZIONI Euro</b>								<b>1.461,60</b>
177	AP.LVA.004	<b>PAVIMENTAZIONE STRADALE</b> Marcia piede esistente : rifacimento tappeto > Superficie interessata da intervento			140,000			140,000		
		Totale	m²					140,000	15,30	2.142,00
		<b>Totale PAVIMENTAZIONE STRADALE Euro</b>								<b>2.142,00</b>
178	AP.LVA.001	<b>LAVORI DIVERSI</b> Realizzazione nuovi marciapiedi > Superficie interessata da intervento			130,000			130,000		
		Totale	m²					130,000	63,01	8.191,30
		<b>Totale LAVORI DIVERSI Euro</b>								<b>8.191,30</b>
179	PA.SEG.001. b	<b>SEGNALETICA ORIZZONTALE</b> Segnaletica orizzontale TRATTI DI COLLEGAMENTO (ad incidenza) > Superficie interessata da intervento			270,000			270,000		
		Totale	m²					270,000	0,50	135,00
		<b>Totale SEGNALETICA ORIZZONTALE Euro</b>								<b>135,00</b>
		<b>Totale (CM1) SISTEMAZIONE PISTA CICLABILE E MARCIAPIEDE Euro</b>								<b>11.929,90</b>
		A RIPORTARE								2.040.537,33

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**  
**(CM2) SISTEMAZIONE PISTA CICLABILE E MARCIAPIEDE**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
		RIPORTO								2.040.537,33
180	AP.DEM.004	<b>DEMOLIZIONI</b> Scarifica pavimentazione stradale sp. cm. 3 > Superficie interessata da intervento			280,000			280,000		
		Totale	m²					280,000	4,64	1.299,20
		<b>Totale DEMOLIZIONI Euro</b>								<b>1.299,20</b>
181	AP.LVA.001	<b>LAVORI DIVERSI</b> Realizzazione nuovi marciapiedi > Superficie interessata da intervento			70,000			70,000		
		Totale	m²					70,000	63,01	4.410,70
182	AP.RIP.003	Nuove aree a verde > Superficie interessata da intervento			180,000			180,000		
		Totale	m²					180,000	21,66	3.898,80
		<b>Totale LAVORI DIVERSI Euro</b>								<b>8.309,50</b>
183	PA.SEG.001. b	<b>SEGNALETICA ORIZZONTALE</b> Segnaletica orizzontale TRATTI DI COLLEGAMENTO (ad incidenza) > Superficie interessata da intervento			50,000			50,000		
		Totale	m²					50,000	0,50	25,00
		<b>Totale SEGNALETICA ORIZZONTALE Euro</b>								<b>25,00</b>
		<b>Totale (CM2) SISTEMAZIONE PISTA CICLABILE E MARCIAPIEDE Euro</b>								<b>9.633,70</b>
		A RIPORTARE								2.050.171,03



# COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Opere a verde ed impianto irrigazione

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
		RIPORTO								2.050.171,03
184	AP.OVE.001	<b>INSERIMENTO PAESAGGISTICO</b> Opere a verde : Tipologia A - Filare arboreo di mascheramento								
		Totale	m²		470,000			470,000		
								470,000	33,14	15.575,80
185	AP.OVE.002	Opere a verde : Tipologia B - Macchia arborea arbustiva								
					380,000			380,000		
					270,000			270,000		
					145,000			145,000		
					280,000			280,000		
		Totale	m²					1.075,000	15,25	16.393,75
186	AP.OVE.003	Opere a verde : Tipologia C - Siepe fiorita di inserimento paesaggistico								
					285,000			285,000		
		Totale	m²					285,000	62,88	17.920,80
187	AP.OVE.004	Opere a verde : Tipologia D - Potenziamento della vegetazione arbustiva								
				0,500	860,000			430,000		
		Totale	m²					430,000	15,25	6.557,50
188	AP.OVE.005	Opere a verde : Tipologia E - Siepe verde								
					16,00			16,00		
					100,00			100,00		
					90,00			90,00		
					180,00			180,00		
		Totale	m					386,00	38,01	14.671,86
189	AP.OVE.006	Opere a verde : Tipologia F - Inserimento paesaggistico rotatoria								
					120,000			120,000		
					35,000			35,000		
					40,000			40,000		
					25,000			25,000		
		Totale	m²					220,000	26,20	5.764,00
190	PA.IRR.001	Impianto irrigazione (Lunghezza = 30+190)								
					220,000			220,000		
					465,000			465,000		
					380,000			380,000		
					100,000			100,000		
					285,000			285,000		
					270,000			270,000		
					145,000			145,000		
					280,000			280,000		
					185,000			185,000		
					860,000			860,000		
					710,000			710,000		
					320,000			320,000		
		Totale	m²					4.220,000	8,00	33.760,00
		<b>Totale INSERIMENTO PAESAGGISTICO Euro</b>								<b>110.643,71</b>
		A RIPORTARE								2.160.814,74

## COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

## Opere a verde ed impianto irrigazione

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
		RIPORTO								2.160.814,74
		Totale Opere a verde ed impianto irrigazione Euro								110.643,71
		Importo Lavori Euro								2.160.814,74

## IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
<b>A) LAVORI</b>		
<b>(R1) NUOVA ROTATORIA PARCHEGGIO SCAMBIATORE</b>	<b>186.431,49</b>	
DEMOLIZIONI	19.916,20	
CORPO STRADALE	6.950,20	
PAVIMENTAZIONE STRADALE	110.613,85	
LAVORI DIVERSI	16.529,45	
RACCOLTA ACQUE METEORICHE	26.681,79	
SEGNALETICA ORIZZONTALE	1.435,00	
SEGNALETICA VERTICALE	4.305,00	
<b>(R2) NUOVA ROTATORIA VIA CARRA</b>	<b>167.229,64</b>	
DEMOLIZIONI	7.326,30	
CORPO STRADALE	42.598,00	
PAVIMENTAZIONE STRADALE	95.227,20	
LAVORI DIVERSI	4.752,00	
RACCOLTA ACQUE METEORICHE	13.166,14	
SEGNALETICA ORIZZONTALE	1.040,00	
SEGNALETICA VERTICALE	3.120,00	
<b>(T1) TRATTO TRA ROTATORIA (R1) E ROTATORIA (R2)</b>	<b>552.916,85</b>	
DEMOLIZIONI	27.269,00	
CORPO STRADALE	82.954,00	
PAVIMENTAZIONE STRADALE	291.495,73	
LAVORI DIVERSI	23.134,68	
RACCOLTA ACQUE METEORICHE	106.463,44	
BARRIERE SICUREZZA	15.000,00	
SEGNALETICA ORIZZONTALE	2.200,00	
SEGNALETICA VERTICALE	4.400,00	
<b>(T2) TRATTO TRA ROTATORIA (R2) E RAMO DI INGRESSO A1</b>	<b>552.938,53</b>	
DEMOLIZIONI	40.115,50	
CORPO STRADALE	45.736,80	
PAVIMENTAZIONE STRADALE	221.482,10	
LAVORI DIVERSI	61.810,05	
RACCOLTA ACQUE METEORICHE	82.309,79	
BARRIERE SICUREZZA	20.950,00	
PORTALI SEGNALETICA VERTICALE - Fondazioni	32.418,78	
PORTALI SEGNALETICA VERTICALE - Portali	42.010,51	
SEGNALETICA ORIZZONTALE	2.035,00	
SEGNALETICA VERTICALE	4.070,00	
<b>(T3) TRATTO TRA RAMO DI USCITA A1 A ROTATORIA (R1)</b>	<b>93.803,10</b>	
DEMOLIZIONI	5.807,85	
PAVIMENTAZIONE STRADALE	21.707,70	
LAVORI DIVERSI	22.053,50	
RACCOLTA ACQUE METEORICHE	4.890,79	
BARRIERE SICUREZZA	8.400,00	
PORTALI SEGNALETICA VERTICALE - Fondazioni	11.620,66	
PORTALI SEGNALETICA VERTICALE - Portali	18.842,60	
SEGNALETICA ORIZZONTALE	160,00	
SEGNALETICA VERTICALE	320,00	
<b>(T4) RAMO DI USCITA DA SS343 ASOLANA A ROTATORIA R1</b>	<b>31.391,88</b>	
DEMOLIZIONI	1.780,80	
CORPO STRADALE	4.932,40	
PAVIMENTAZIONE STRADALE	23.141,20	
RACCOLTA ACQUE METEORICHE	452,48	
SEGNALETICA ORIZZONTALE	520,00	
SEGNALETICA VERTICALE	565,00	
<b>(T5) TRATTO TRA ROTATORIA (R1) E ROTATORIA ESISTENTE</b>	<b>185.112,36</b>	
DEMOLIZIONI	29.331,80	
PAVIMENTAZIONE STRADALE	45.003,00	
LAVORI DIVERSI	56.713,35	
RACCOLTA ACQUE METEORICHE	27.918,90	
PORTALI SEGNALETICA VERTICALE - Fondazioni	14.474,01	
PORTALI SEGNALETICA VERTICALE - Portali	9.421,30	
SEGNALETICA ORIZZONTALE	750,00	
SEGNALETICA VERTICALE	1.500,00	
<b>(T6) TRATTO DA VIA EUROPA A TRATTO 1</b>	<b>24.919,50</b>	
DEMOLIZIONI	805,60	
CORPO STRADALE	5.829,20	

## IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
<b>A) LAVORI</b>		
PAVIMENTAZIONE STRADALE	17.894,70	
SEGNALETICA ORIZZONTALE	130,00	
SEGNALETICA VERTICALE	260,00	
<b>(T7) TRATTO DA ROTATORIA (R1) A VIABILITÀ ESISTENTE VIA EUROPA</b>	<b>25.424,94</b>	
DEMOLIZIONI	3.646,40	
PAVIMENTAZIONE STRADALE	14.428,00	
LAVORI DIVERSI	1.299,60	
RACCOLTA ACQUE METEORICHE	5.450,94	
SEGNALETICA ORIZZONTALE	200,00	
SEGNALETICA VERTICALE	400,00	
<b>(AM) AREA DI MANUTENZIONE</b>	<b>11.961,60</b>	
DEMOLIZIONI	1.260,00	
PAVIMENTAZIONE STRADALE	10.701,60	
<b>(RS1) RISEZIONAMENTO SU VIA SAN LEONARDO</b>	<b>65.797,17</b>	
DEMOLIZIONI	4.153,00	
CORPO STRADALE	11.658,40	
PAVIMENTAZIONE STRADALE	35.522,50	
LAVORI DIVERSI	11.485,80	
RACCOLTA ACQUE METEORICHE	1.357,47	
SEGNALETICA ORIZZONTALE	540,00	
SEGNALETICA VERTICALE	1.080,00	
<b>(RS2) RISEZIONAMENTO SU VIA CARRA</b>	<b>24.744,77</b>	
DEMOLIZIONI	2.512,00	
PAVIMENTAZIONE STRADALE	13.786,60	
LAVORI DIVERSI	1.276,20	
RACCOLTA ACQUE METEORICHE	6.734,97	
SEGNALETICA ORIZZONTALE	145,00	
SEGNALETICA VERTICALE	290,00	
<b>(RP1) PARCHEGGIO</b>	<b>14.192,60</b>	
DEMOLIZIONI	4.137,60	
PAVIMENTAZIONE STRADALE	3.015,00	
LAVORI DIVERSI	5.415,00	
RACCOLTA ACQUE METEORICHE	1.250,00	
SEGNALETICA ORIZZONTALE	125,00	
SEGNALETICA VERTICALE	250,00	
<b>(RP2) PARCHEGGIO</b>	<b>91.743,00</b>	
DEMOLIZIONI	20.027,60	
PAVIMENTAZIONE STRADALE	36.613,50	
LAVORI DIVERSI	25.026,90	
RACCOLTA ACQUE METEORICHE	7.750,00	
SEGNALETICA ORIZZONTALE	775,00	
SEGNALETICA VERTICALE	1.550,00	
<b>(CM1) SISTEMAZIONE PISTA CICLABILE E MARCIAPIEDE</b>	<b>11.929,90</b>	
DEMOLIZIONI	1.461,60	
PAVIMENTAZIONE STRADALE	2.142,00	
LAVORI DIVERSI	8.191,30	
SEGNALETICA ORIZZONTALE	135,00	
<b>(CM2) SISTEMAZIONE PISTA CICLABILE E MARCIAPIEDE</b>	<b>9.633,70</b>	
DEMOLIZIONI	1.299,20	
LAVORI DIVERSI	8.309,50	
SEGNALETICA ORIZZONTALE	25,00	
<b>Opere a verde ed impianto irrigazione</b>	<b>110.643,71</b>	
INSERIMENTO PAESAGGISTICO	110.643,71	
IMPORTO LAVORI Euro		2.160.814,74
<b>IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro</b>		<b>2.160.814,74</b>